

CARLOS & MARLUCIA

Material de Construção Ltda. ME

2013/285999

NOTA FISCAL

Nº 4365

Av. Guadalajara, 3986 - Jardim Santa Eugênia
 CEP 26285-000 - N. Iguaçú - RJ
 Telefone: 2768-8011 / 2667-5980

SAÍDA ENTRADA

NATUREZA DA OPERAÇÃO: Venda CFCP: 5102 INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO: 83.890.134
 CNPJ: 35.755.180/0001-04
 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 83.890.134

1ª Via - Branca: Destinatário/Remetente
 2ª Via - Verde: Fisco
 3ª Via - Amarela: Fisco/Destino
 4ª Via - Rosa: Fisco/Origem
 5ª Via - Azul: Contabilidade
 DATA-LIMITE PARA EMISSÃO: 31/10/2014

DESTINATÁRIO / REMETENTE
 NOME / RAZÃO SOCIAL: AP. MEN. Dr. Rubens Falcão CNPJ / CPF: 01920381/0001-90
 ENDEREÇO: Rua: Carlos P. Local, 452 BAIRRO / DISTRITO: 51 - Guapimirim CEP: 26285-000
 MUNICÍPIO: Nova Iguaçu FONE / FAX: 2698-0901 UF: RJ INSCRIÇÃO ESTADUAL: Insulo.

DATA DA EMISSÃO: 09/08/13
 DATA DA SAÍDA/ENTRADA: 09/08/13
 HORA DA SAÍDA:

DADOS DO PRODUTO

| CÓDIGO PRODUTO | DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS | CL. FISC. | SIT. TRIBU. | UNID. | QUANT. | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL | ALÍQUOTAS ICMS |
|----------------|--|-----------|-------------|-------------|-----------|--------------|--------------|----------------|
| | <u>tubo PVC esqoto 75x3unil "A"</u> | | | <u>unil</u> | <u>02</u> | <u>24.00</u> | <u>48.00</u> | |
| | <u>Joelho PVC esqoto 75x90°</u> | | | <u>Pc</u> | <u>06</u> | <u>3.60</u> | <u>21.60</u> | |
| | <u>te PVC esqoto 75x75</u> | | | <u>pe</u> | <u>01</u> | <u>7.00</u> | <u>7.00</u> | |
| | <u>Bucha red. PVC esqoto 75x50</u> | | | <u>Pc</u> | <u>01</u> | <u>3.40</u> | <u>3.40</u> | |
| | <u>adesivo plastico tipo 75 gr.</u> | | | <u>pe</u> | <u>01</u> | <u>4.90</u> | <u>4.90</u> | |
| | <u>Lamina Lona Estavel.</u> | | | <u>pe</u> | <u>01</u> | <u>5.40</u> | <u>5.40</u> | |
| | <u>Sitas plast. sanfonado universal.</u> | | | <u>pe</u> | <u>01</u> | <u>5.00</u> | <u>5.00</u> | |
| | <u>epuervto. varejo</u> | | | <u>unil</u> | <u>01</u> | <u>6.00</u> | <u>6.00</u> | |
| | <u>Parafuso AT. CP. 4, 8x45</u> | | | <u>pe</u> | <u>30</u> | <u>0.30</u> | <u>9.00</u> | |
| | <u>Bucha plastica nº 8</u> | | | <u>pe</u> | <u>30</u> | <u>0.22</u> | <u>6.60</u> | |
| | <u>Anilha de metal Lisa 5/32</u> | | | <u>pe</u> | <u>10</u> | <u>0.10</u> | <u>1.00</u> | |
| | <u>Termeira metal 1193 C-23 P/rev.</u> | | | <u>pe</u> | <u>08</u> | <u>8.00</u> | <u>64.00</u> | |
| | <u>Joelho PVC rosca 3/4 tej.</u> | | | <u>pe</u> | <u>01</u> | <u>2.80</u> | <u>2.80</u> | |

CÁLCULO DO IMPOSTO

| | | | | |
|-------------------------|-----------------|---------------------------------|-------------------------|--------------------------|
| BASE DE CÁLCULO DO ICMS | VALOR DO ICMS | BASE DE CÁLC. ICMS SUBSTITUIÇÃO | VALOR ICMS SUBSTITUIÇÃO | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS |
| VALOR DO FRETE | VALOR DO SEGURO | OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS | VALOR TOTAL DO IPI | VALOR TOTAL DA NOTA |
| | | | | <u>189.70</u> |
| | | | | <u>189.70</u> |

TRANSPORTE / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL: E. Lourdes Araujo FRETE POR CONTA: 1- EMITENTE 2- DESTINATÁRIO PLACA DO VEICULO: RW6003 UF: RJ CNPJ / CPF: 06999673
 ENDEREÇO: Rua: C, 109 - Ceramica MUNICÍPIO: Nova Iguaçu UF: RJ INSCRIÇÃO-ESTADUAL: Insulo.
 QUANTIDADE: _____ ESPÉCIE: _____ MARCA: _____ NÚMERO: _____ PESO BRUTO: _____ PESO LÍQUIDO: _____

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: I - DOCUMENTO EMITIDO POR ME ou EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL II - NÃO GERA DIREITO À CRÉDITO DE IPI. PERMITE O APROVEITAMENTO DE CRÉDITO DE ICMS NO VALOR DE R\$. CORRESPONDENTE A ALÍQUOTA DE % NOS TERMOS DO ART. 23 DA LC 123.
 RESERVADO AO FISCO: IRF 35.01

DECLARAMOS QUE RECEBEMOS O MATERIAL CONSTANTE
DESTA NOTA FISCAL, DE ACORDO COM A RESPECTIVA
ESPECIFICAÇÃO NO DIA 09 / 08 / 2013.

Nova Iguaçu, 09 de agosto de 2013.

Família D. de Andrade 10/694015 9. aux. serv.
Assinatura - Cargo adm.

Ablexoto 10/686323-5 aux. serv. adm.
Assinatura - Cargo

RECEBI DO A. P. M. DA E. M. RUBENS FALCÃO.

CNPJ nº 01.928.601/0001-80 e importância de

R\$ 184,70 (centa e oitenta

reais e setenta centavos)

pagos nº 850117


de 09 / 08 / 2013 em Brasil.

Assinatura - Carimbo

2013/285999

As 770
NF-e

| | | |
|--|---|----------------------------|
| Recebemos de NEW PRINT SOLUCOES PABX 3855-6900, os produtos constantes da nota fiscal indicada ao lado: Data de emissão:05/07/2013,Valor Total: R\$180,00, Destinatário: APM EM DOUTOR RUBENS FALCAO R. CARLOS PEREIRA LEAL, 452 - NOVA IGUACU - PARQUE RESIDENCIAL GUADALAJARA - NOVA IGUACU/RJ | | Nº 000.004.693 SÉRIE: 1 |
| DATA DE RECEBIMENTO | IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR | |

| | | |
|---|--|---|
| IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE NEW PRINT SOLUCOES E TEC. EM INFORMATICA LTDA - (21)3855-6900 ESTRADA DO BARRO VERMELHO, 21 - LOJAS A / B - ROCHA MIRANDA 21540-500 RIO DE JANEIRO - RJ BANCO BRADESCO AG:2772-3 C/C:18330-0 | DANFE Documento Auxiliar da NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA 1 Nº 000.004.693 SÉRIE: 1 FOLHA: 1/1 | CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 3313 0712 0041 5200 0141 5500 1000 0046 9319 6700 4291 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora |
| | | NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MERCADORIA INSCRIÇÃO ESTADUAL 79074764 INSC.EST.DO SUBST.TRIBUTÁRIO PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 333130089533025 05/07/2013 15:46:00 CNPJ 12.004.152/0001-41 |

| | | | |
|--|--|--|-------------------------|
| DESTINATÁRIO/REMETENTE | | CNPJ/CPF | DATA DE EMISSÃO |
| NOME/RAZÃO SOCIAL APM EM DOUTOR RUBENS FALCAO | | 01.920.381/0001-90 | 05/07/2013 |
| ENDEREÇO R. CARLOS PEREIRA LEAL, 452 - NOVA IGUACU | | BAIRRO/DISTRITO PARQUE RESIDENCIAL GUADALAJARA | CEP 26285-130 |
| MUNICÍPIO NOVA IGUACU | | FONE/FAX 2698-0901 | UF RJ |
| FATURA/DUPLICATA 1 | | INSCRIÇÃO ESTADUAL ISENTO | HORA DE SAÍDA |

| | | | | | |
|---|----------|------------|--|--|--|
| 1 | 15/07/13 | R\$ 180,00 | | | |
|---|----------|------------|--|--|--|

| | | | | | |
|--|------|---------------|--------------------------------------|----------------------------|--------------------------|
| CÁLCULO DO IMPOSTO | | VALOR DO ICMS | BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO | VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS |
| VALOR DO FRETE | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 180,00 |
| VALOR DO SEGURO | 0,00 | DESCONTO | 0,00 | OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS | 0,00 |
| TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS | | | | | VALOR DO IPI |
| RAZÃO SOCIAL | | | | | 0,00 |
| ENDEREÇO | | | | | VALOR TOTAL DA NOTA |
| QUANTIDADE | | | | | 180,00 |

| | | | | | |
|--------------|-----------------|-------------|------------------|------------|--------------------|
| RAZÃO SOCIAL | FRETE POR CONTA | CODIGO ANTT | PLACA DO VEÍCULO | UF | CNPJ/CPF |
| ENDEREÇO | 0-Emitente | | | | |
| QUANTIDADE | ESPECIE | MARCA | MUNICÍPIO | UF | INSCRIÇÃO ESTADUAL |
| 0 | | | NUMERAÇÃO | PESO BRUTO | PESO LIQUIDO |

| DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO | | | | | | | | | | | | | |
|---------------------------------|---|----------|-------|------|-------|--------|----------------|-------------|---------|------------|-----------|------------|-----------|
| CODIGO PRODUTO | DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO | NCM/SH | CSOSN | CFOP | UNID. | QUANT. | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL | BC ICMS | VALOR ICMS | VALOR IPI | ALIQ. ICMS | ALIQ. IPI |
| 588 | TONER REFIL BROTHER DCP7020/8060/8085/8070/MFC7040/7440/8080 | 37079090 | 0102 | 5102 | UN | 2 | 90,00 | 180,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0 | 0 |

12.004.152 / 0001-41!
NEW PRINT SOLUÇÕES E TECNOLOGIA
EM INFORMÁTICA LTDA.
 Est. do Barro Vermelho, 21 Loja A/B
 ROCHA MIRANDA - CEP 21540-500
 RIO DE JANEIRO - RJ

| | | | | | |
|-------------------------|--|---------------------|--------------------------|------------------------------|----------------|
| CÁLCULO DO ISSQN | | INSCRIÇÃO MUNICIPAL | VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS | BASE DE CÁLCULO DOS SERVIÇOS | VALOR DO ISSQN |
| | | 04688279 | | | |

| | |
|----------------------------|--------------------|
| DADOS ADICIONAIS | |
| INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES | RESERVADO AO FISCO |
| | |

12.004.152 / 0001-41

NEW PRINT SOLUÇÕES E TECNOLOGIA
EM INFORMÁTICA LTDA.

Est. do Barro Vermelho, 21 Loja A/B
ROCHA MIRANDA - CEP 21540-500
RIO DE JANEIRO - RJ

Recebemos do (a) Embr Rulers
Falcão

a importância de R\$ 180,00

pele cheque n.º 850418 do Banco

Rio de Janeiro, 09 de agosto de 2013

[Assinatura]
Assinatura do Funcionário

Declaramos que recebemos o material constante
desta Nota Fiscal, de acordo com a respectiva
especificação no dia 09/08/2013
Nova Iguaçu, 09 de agosto de 2013
[Assinatura] 10/6875177
Assinatura - Cargo

2013/285959

1278E
NF-e


Recebemos de NEW PRINT SOLUCOES PABX 3855-6900, os produtos constantes da nota fiscal indicada ao lado: Data de emissão: 13/08/2013, Valor Total: R\$183,54, Destinatário: APM EM DOUTOR RUBENS FALCAO R. CARLOS PEREIRA LEAL, 452 - NOVA IGUACU - PARQUE RESIDENCIAL GUADALAJARA - NOVA IGUACU/RJ

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Nº 000.004.881
SÉRIE: 1

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE
NEW PRINT SOLUCOES E TEC. EM INFORMATICA LTDA - (21)3855-6900
ESTRADA DO BARRO VERMELHO, 21 - LOJAS A/B - ROCHA MIRANDA
21540-500 RIO DE JANEIRO - RJ
BANCO BRADESCO AG:2772-3 C/C:18330-0

DANFE
Documento Auxiliar da NOTA FISCAL ELETRÔNICA
0 - ENTRADA
1 - SAÍDA **1**
Nº 000.004.881
SÉRIE: 1
FOLHA: 1/1

CONTROLE DO FISCO

CHAVE DE ACESSO
3313 0812 0041 5200 0141 5500 1000 0048 8117 9917 8848
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA DE MERCADORIA

PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
33130108179769 13/08/2013 15:43:56

INSCRIÇÃO ESTADUAL 79074764 INSC. EST. DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ 12.004.152/0001-41

DESTINATÁRIO/REMETENTE
NOMENCLATURA SOCIAL
APM EM DOUTOR RUBENS FALCAO
R. CARLOS PEREIRA LEAL, 452 - NOVA IGUACU
NOVA IGUACU

CNPJ/CPF 01.920.381/0001-90 DATA DE EMISSÃO 13/08/2013

BAIRRO/DISTRITO PARQUE RESIDENCIAL GUADALAJARA CEP 26285-130 DATA DE SAÍDA/ENTRADA

MUNICÍPIO NOVA IGUACU FONE/FAX 2698-0901 UF RJ INSCRIÇÃO ESTADUAL ISENTO HORA DE SAÍDA

FATURA/DUPLICATA
1 20/08/13 R\$ 183,54

CÁLCULO DO IMPOSTO

| | | | | | |
|----------------|-----------------|----------|----------------------------|--------------|--------------------------|
| VALOR DO FRETE | VALOR DO SEGURO | DESCONTO | OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS | VALOR DO IPI | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS |
| 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 183,54 |
| 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 183,54 |

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL 0-Emitente CÓDIGO ANTT PLACA DO VEÍCULO UF CNPJ/CPF

ENDEREÇO MUNICÍPIO UF INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE 0 ESPECIE MARCA NUMERAÇÃO PESO BRUTO PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

| CÓDIGO PRODUTO | DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO | NCM/SH | CSOSN | CFOP | UNID. | QUANT. | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL | BC ICMS | VALOR ICMS | VALOR IPI | ALIQ. ICMS | ALIQ. IPI |
|----------------|--|----------|-------|------|-------|--------|----------------|-------------|---------|------------|-----------|------------|-----------|
| 241 | CARTUCHO DE TONER ORIGINAL SAMSUNG SCX4521 | 84439933 | 0102 | 5102 | UN | 1 | 183,54 | 183,54 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0 | 0 |

12.004.152 / 0001-41
NEW PRINT SOLUÇÕES E TECNOLOGIA EM INFORMÁTICA LTDA.
Est. do Barro Vermelho, 21 Loja A/B
ROCHA MIRANDA - CEP 21540-500
RIO DE JANEIRO - RJ

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL 04688279 VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS BASE DE CÁLCULO DOS SERVIÇOS VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

RESERVADO AO FISCO

12.004.152 / 0001-41

NEW PRINT SOLUÇÕES E TECNOLOGIA
EM INFORMÁTICA LTDA.

Est. do Barro Vermelho, 21 Loja A/B
ROCHA MIRANDA - CEP 21540-500
RIO DE JANEIRO - RJ

Recebemos do (a) Dr. E. M. Rubens Galvão

a importância de R\$ 183,54

pelo cheque n.º 850119 do Banco

Rio de Janeiro, 13 de 03 de 2013

[Assinatura]
Assinatura do Funcionário

Declaramos que recebemos o material constante
desta Nota Fiscal, de acordo com a respectiva
especificação no dia 13 de 03 de 2013.


Nova Iguaçu, 13 de 03 de 2013

[Assinatura] de [Assinatura] 10/694015-9 aux. serv. adm.
Assinatura - Cargo

[Assinatura] de [Assinatura] 10/694015-9 aux. serv. adm.
Assinatura - Cargo

2013/285999

| | | |
|--|---|----------------|
| RECEBEMOS DE A M G COMERCIO DE PAPELARIA LTDA ME OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO | | NF-e |
| DATA DE RECEBIMENTO | IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR | Nº 000.000.040 |
| | | SÉRIE: 1 |

| | | |
|--|--|---|
| A M G COMERCIO DE PAPELARIA LTDA ME RUA TERESINHA PINTO, 135 - - CENTRO, Nova Iguaçu, RJ - CEP: 26215210 - Fone/Fax: 2178482878 | DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída 1 Nº 000.000.040 SÉRIE: 1 Página 1 de 1 | CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 3313 0914 1526 4500 0154 5500 1000 0000 4015 0000 0026 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 333130119534113 - 04/09/2013 16:43 |
| | NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA INSCRIÇÃO ESTADUAL 79461709 INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPJ 14.152.645/0001-54 | |

| | | | |
|--------------------------------|--------------------|-----------------|-----------------------|
| DESTINATÁRIO/REMETENTE | | | |
| NOME/RAZÃO SOCIAL | CNPJ/CPF | DATA DA EMISSÃO | |
| APM E.M DOUTOR RUBENS FALCÃO | 01.920.381/0001-90 | 04/09/2013 | |
| ENDEREÇO | BAIRRO/DISTRITO | CEP | DATA DE ENTRADA/SAÍDA |
| RUA CARLOS PEREIRA LEAL, 452 - | SANTA EUGENIA | 26210-150 | 04/09/2013 |
| MUNICÍPIO | FONE/FAX | UF | INSCRIÇÃO ESTADUAL |
| Nova Iguaçu | | RJ | ISENTO |
| | | | HORA DE ENTRADA/SAÍDA |
| | | | 16:40:00 |

FATURA

PAGAMENTO À VISTA

| | | | | | | | |
|-------------------------|-----------------|----------------------------|----------------------------|--------------------------|---------------------|--|--|
| CÁLCULO DO IMPOSTO | | | | | | | |
| BASE DE CÁLCULO DO ICMS | VALOR DO ICMS | BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST | VALOR DO ICMS ST | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS | | | |
| 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 180,00 | | | |
| VALOR DO FRETE | VALOR DO SEGURO | DESCONTO | OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS | VALOR DO IPI | VALOR TOTAL DA NOTA | | |
| 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 180,00 | | |

| | | | | | | | |
|-------------------------------------|-----------------|-------------|------------------|------------|--------------------|--|--|
| TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS | | | | | | | |
| RAZÃO SOCIAL | FRETE POR CONTA | CÓDIGO ANTT | PLACA DO VEÍCULO | UF | CNPJ/CPF | | |
| | 0 - Emitente | | | | | | |
| ENDEREÇO | MUNICÍPIO | | | UF | INSCRIÇÃO ESTADUAL | | |
| | | | | | | | |
| QUANTIDADE | ESPÉCIE | MARCA | NUMERAÇÃO | PESO BRUTO | PESO LÍQUIDO | | |
| | | | | | | | |

| DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO | | | | | | | | | | | | | |
|--------------------------|------------------------------|----------|------|------|-------|--------|------------|------------|---------|-----------|----------|------------|-----------|
| CÓDIGO | DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO | NCM/SH | CST | CFOP | UNID. | QTD. | VLR. UNIT. | VLR. TOTAL | BC ICMS | VLR. ICMS | VLR. IPI | ALÍQ. ICMS | ALÍQ. IPI |
| CM 0001 | RECARGA DE TONNER | 61099000 | 0101 | 5102 | un | 3,0000 | 60,0000 | 180,00 | | | | | |

| | | | |
|---------------------|--------------------------|--------------------------|----------------|
| CÁLCULO DO ISSQN | | | |
| INSCRIÇÃO MUNICIPAL | VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS | BASE DE CÁLCULO DO ISSQN | VALOR DO ISSQN |
| 00000000 | | | |

| | |
|----------------------------|--------------------|
| DADOS ADICIONAIS | |
| INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES | RESERVADO AO FISCO |
| | |

RECEBI de A. P. M. da E. M. Rubens Falcão.
CNPJ nº 01.920.381/0001-90 a importância de
R\$ 180,00 (cento e oitenta reais)
pago através do cheque nº 850120
de 04/09/13 do Banco [Banco] S.A.
Assinatura - Carimbo

desta Nota Fiscal, de acordo com a respectiva
especificação no dia 04/09/2013.
Nova Iguaçu, 04 de setembro de 2013.
Assinatura - Cargo
Assinatura - Cargo


RECEBEMOS DE R.R.A. DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA. OS PRODUTOS E SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

2013/285999

NF-e
Nº 000.000.388

DATA DE RECEBIMENTO: _____ IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR: _____

SÉRIE: 1 *de 800*

| | | |
|--|--|--|
| R.R.A. DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA. RUA ANTONIO PINTO, 140 - - SANTA ISABEL - POSSE, Nova Iguaçu, RJ - CEP: 26020280 - Fone/Fax: 31017727 | DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída 1 Nº 000.000.388 SÉRIE: 1 Página 1 de 1 | CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 3313 0910 1402 8000 0197 5500 1000 0003 8814 0433 3069 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 333130128789595 - 23/09/2013 14:51 |
| NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDAS | | DATA DA EMISSÃO 23/09/2013 |
| INSCRIÇÃO ESTADUAL 78582375 | INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. | CNPJ 10.140.280/0001-97 |

| | | | | | |
|---|----------|---|--------------------|--|--------------------------------------|
| DESTINATÁRIO/REMETENTE NOME/RAZÃO SOCIAL A.P.M. E.M. DRº RUBENS FALCAO | | | | CNPJ/CPF 01.920.381/0001-90 | DATA DA EMISSÃO 23/09/2013 |
| ENDEREÇO RUA SANTA EUGENIA, 452 - | | BAIRRO/DISTRITO SANTA EUGENIA | CEP | DATA DE ENTRADA/SAÍDA 23/09/2013 | |
| MUNICÍPIO Nova Iguaçu | FONE/FAX | UF RJ | INSCRIÇÃO ESTADUAL | HORA DE ENTRADA/SAÍDA | |

FATURA

PAGAMENTO À VISTA

| | | | | | |
|-------------------------|-----------------|----------------------------|----------------------------|--------------------------|---------------------|
| CÁLCULO DO IMPOSTO | | | | | |
| BASE DE CÁLCULO DO ICMS | VALOR DO ICMS | BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST | VALOR DO ICMS ST | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS | |
| 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 250,00 | |
| VALOR DO FRETE | VALOR DO SEGURO | DESCONTO | OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS | VALOR DO IPI | VALOR TOTAL DA NOTA |
| 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 250,00 |

| | | | | | |
|-------------------------------------|-----------------|-------------|------------------|--------------------|--------------|
| TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS | | | | | |
| RAZÃO SOCIAL | FRETE POR CONTA | CÓDIGO ANIT | PLACA DO VEÍCULO | UF | CNPJ/CPF |
| | 0 - Emitente | | | | |
| ENDEREÇO | MUNICÍPIO | | UF | INSCRIÇÃO ESTADUAL | |
| QUANTIDADE | ESPÉCIE | MARCA | NUMERAÇÃO | PESO BRUTO | PESO LÍQUIDO |

| DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO | | | | | | | | | | | | | |
|--------------------------|----------------------------------|----------|------|------|-------|--------|------------|------------|---------|-----------|----------|------------|-----------|
| CÓDIGO | DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO | NCM/SH | CST | CFOP | UNID. | QTD. | VLR. UNIT. | VLR. TOTAL | BC ICMS | VLR. ICMS | VLR. IPI | ALÍQ. ICMS | ALÍQ. IPI |
| DIV037895 | MICROFONE SEM FIO PRO MS 115 UHF | 85181090 | 0101 | 5102 | UNID | 1,0000 | 250,0000 | 250,00 | | | | | |

| | | | |
|---------------------|--------------------------|--------------------------|----------------|
| CÁLCULO DO ISSQN | | | |
| INSCRIÇÃO MUNICIPAL | VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS | BASE DE CÁLCULO DO ISSQN | VALOR DO ISSQN |

| | |
|--|--------------------|
| DADOS ADICIONAIS | |
| INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL ; NAO GERA DIREITO A CREDITO DE IPI ; PERMITE O APROVEITAMENTO DE CREDITO DE ICMS NO VALOR DE R\$ 5,82 CORRESPONDENT E A ALIQUOTA DE 2,33 % ; NOS TERMOS DO ART 23 DA LEI 123 CONFORME RESOLUÇÃO CGSN NR 53 DE 22/12/2008 ARTIGO 2 PARAGRAF O 1. | RESERVADO AO FISCO |

RECEBI da A. P. M. da E. M. Rubens Falcão.
 CNPJ nº 01.920.381/0001-90 e importância de
 R\$ 250,00 *duzentos e cinquenta*
reais
 pago através do cheque nº 850121
 de 23 / 09 / 2013 do Banco do Brasil.
 Assinatura - Carimbo

[Signature]
 10.140.280/0001-97
 B. A. A. Distribuidora de Artigo de Papelaria
 e Limpeza Ltda.
 Rua Antonio Pinto, 140
 POSE - CEP 29.020-280
 NOVA IGUAÇU - RJ

Declaramos que recebemos o material constante
 desta Nota Fiscal, de acordo com a respectiva
 especificação no dia 23 / 09 / 2013.
 Nova Iguaçu, 23 de setembro de 2013.
[Signature] Assinatura - Cargo
[Signature] Assinatura - Cargo

78.582.375
 B. A. A. Distribuidora de Artigo de Papelaria
 e Limpeza Ltda.
 Rua Antonio Pinto, 140
 POSE - Nova Iguaçu - RJ
 IRF 35.01
 CNPJ 4781-0/03

RECEBEMOS DE R.R.A. DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA. OS PRODUTOS/SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

2013/285999

NF-e

Nº 000.000.399

SÉRIE: 1

810

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

R.R.A. DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA.

RUA ANTONIO PINTO, 140 - - SANTA ISABEL - POSSE, Nova Iguaçu, RJ - CEP: 26020280 - Fone/Fax: 31017727

DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - Entrada
1 - Saída

1

Nº 000.000.399

SÉRIE: 1

Página 1 de 2

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3313 1010 1402 8000 0197 5500 1000 0003 9910 0024 0828

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

333130134564724 - 03/10/2013 19:46

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDAS

INSCRIÇÃO ESTADUAL
78582375

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIE.

CNPJ
10.140.280/0001-97

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

A.P.M. E.M. DRº RUBENS FALCAO

CNPJ/CPF

01.920.381/0001-90

DATA DA EMISSÃO

03/10/2013

ENDEREÇO

RUA SANTA EUGENIA, 452 -

BAIRRO/DISTRITO

SANTA EUGENIA

CEP

DATA DE ENTRADA/SAÍDA

03/10/2013

MUNICÍPIO

Nova Iguaçu

FONE/FAX

UF

RJ

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE ENTRADA/SAÍDA

FATURA

PAGAMENTO À VISTA

CÁLCULO DO IMPOSTO

| | | | | | | | | | |
|-------------------------|------|-----------------|------|----------------------------|------|----------------------------|------|--------------------------|----------|
| BASE DE CÁLCULO DO ICMS | 0,00 | VALOR DO ICMS | 0,00 | BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST | 0,00 | VALOR DO ICMS ST | 0,00 | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS | 2.554,00 |
| VALOR DO FRETE | 0,00 | VALOR DO SEGURO | 0,00 | DESCONTO | 0,00 | OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS | 0,00 | VALOR DO IPI | 0,00 |
| | | | | | | | | VALOR TOTAL DA NOTA | 2.554,00 |

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

| | | | | | |
|--------------|-----------------|-------------|--------------------|------------|--------------|
| RAZÃO SOCIAL | FRETE POR CONTA | CÓDIGO ANTI | PLACA DO VEÍCULO | UF | CNPJ/CPF |
| | 0 - Emitente | | | | |
| ENDEREÇO | MUNICÍPIO | UF | INSCRIÇÃO ESTADUAL | | |
| QUANTIDADE | ESPÉCIE | MARCA | NUMERAÇÃO | PESO BRUTO | PESO LÍQUIDO |

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

| CÓDIGO | DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO | NCM/SH | CST | CFOP | UNID. | QTD. | VL. UNIT. | VL. TOTAL | BC ICMS | VL. ICMS | VL. IPI | ALIQ. ICMS | ALIQ. IPI |
|------------|--|----------|------|------|-------|----------|-----------|-----------|---------|----------|---------|------------|-----------|
| DIV987522 | VARAO DE CORTINA 1,50 MT BCO | 99000076 | 0101 | 5102 | UNID | 2,0000 | 12,9000 | 25,80 | | | | | |
| DIV07855 | KIT VARAO DUPLO C/ 2 MT BCO | 99000076 | 0101 | 5102 | UNID | 1,0000 | 31,8000 | 31,80 | | | | | |
| PAP4497 | TNT CORES | 56031290 | 0101 | 5102 | MT | 17,0000 | 2,5000 | 42,50 | | | | | |
| PAP79699 | PAPEL LAMINADO DOURADO / PRATA | 76071190 | 0101 | 5102 | UN | 10,0000 | 1,6000 | 16,00 | | | | | |
| PAP0003654 | CARTOLINA DUPLA FACE | 48025799 | 0101 | 5102 | UN | 50,0000 | 1,7000 | 85,00 | | | | | |
| PAP1090 | COLA DE ISOPOR 90G | 35061090 | 0101 | 5102 | UN | 4,0000 | 3,2000 | 12,80 | | | | | |
| VU79855 | CADEADO METAL 20 MM (31) | 83011090 | 0101 | 5102 | UNID | 6,0000 | 17,8000 | 106,80 | | | | | |
| DIV0795320 | PORTA CADEADO 3 1/4 GALV. | 83014000 | 0101 | 5102 | UNID | 4,0000 | 11,0000 | 44,00 | | | | | |
| LIMP03866 | PAPEL HIGIENICO INST. ROLAO 500 MT BRANCO | 44818100 | 0101 | 5102 | FD | 6,0000 | 65,8000 | 394,80 | | | | | |
| LIM0000095 | PAPEL HIGIENICO CARINHO FOLHA SIMPLES FD C/ 64 ROLOS | 48181000 | 0101 | 5102 | FD | 4,0000 | 49,9000 | 199,60 | | | | | |
| PAP23458 | ETIQUETA INK-JET LAZER CARTA 84,7X101,6 Nº6C/150UNID | 48219000 | 0101 | 5102 | CX | 2,0000 | 30,6500 | 61,30 | | | | | |
| PAP03899 | LIMPADOR DE QDO BCO 100 ML CORTIARTE | 34021900 | 0101 | 5102 | UN | 10,0000 | 15,8000 | 158,00 | | | | | |
| PAP6497 | PAPEL PARDO | 49111090 | 0101 | 5102 | UN | 100,0000 | 1,2000 | 120,00 | | | | | |
| PAP086445 | CLIPS 3/0 | 83059000 | 0101 | 5102 | CX | 6,0000 | 3,4000 | 20,40 | | | | | |
| PAP125 | FITA ADESIVA 48X50 | 39191000 | 0101 | 5102 | UD | 12,0000 | 6,5000 | 78,00 | | | | | |
| PAP958555 | PASTA PAPELAO C/ GRAMPO | 48209000 | 0101 | 5102 | UNID | 90,0000 | 1,8000 | 162,00 | | | | | |
| PAP097522 | PAPEL CAMURÇA 60X40 CORES | 52105990 | 0101 | 5102 | UN | 22,0000 | 1,2000 | 26,40 | | | | | |
| PAP000125 | BORRACHA EVA 2 MM 90X180 | 40021911 | 0101 | 5102 | UN | 2,0000 | 19,4000 | 38,80 | | | | | |

CÁLCULO DO ISSQN

| | | | |
|---------------------|--------------------------|--------------------------|----------------|
| INSCRIÇÃO MUNICIPAL | VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS | BASE DE CÁLCULO DO ISSQN | VALOR DO ISSQN |
|---------------------|--------------------------|--------------------------|----------------|

DADOS ADICIONAIS

| | |
|---|--------------------|
| INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES | RESERVADO AO FISCO |
| DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL ; NAO GERA DIREITO A CREDITO IPI ; PERMITE O APROVEITAMENTO DE CREDITO DE ICMS NO VALOR DE R\$ 59,51 CORRESPONDENTE A ALIQUOTA DE 2,33% NOS TERMOS DO ART 23 DA LEI 123 CONFORME E RESOLUÇÃO CGSN NR 53 DE 22/12/2008 ARTIGO 2 PARAGRAFO 1. | |

10.140.280/0001-97
A. A. L. Distribuidora de Artigos de Papelaria
& Lãmpara Ltda.

Rua Antonio Pinto, 140
POSSO - CEP 26.020-280
NOVA IGUAÇU - RJ

RECEBI da A. P. M. da E. M. Rubens Falcão.
CNPJ nº 01.920.381/0001-90 a importância de
R\$ 2.554,00 (dois mil, quinhentos
e cinquenta e quatro reais.
).
pago através do cheque nº 850122
de / / do Banco do Brasil.
Assinatura - Carimbo

Declaramos que recebemos o material constante
desta Nota Fiscal, de acordo com a respectiva
especificação no dia 03 / 10 / 13.
Nova Iguaçu, 03 de outubro de 2013.
Assinatura - Cargo
Assinatura - Cargo

78.582.375
A. A. L. Distribuidora de Artigos de Papelaria
& Lãmpara Ltda.
Rua Antonio Pinto, 140
Posso - Nova Iguaçu - RJ
IRF 35 01
CNAE 4761-0/02
35

2013/285999

02820

**R.R.A. DISTRIBUIDORA DE
ARTIGOS DE PAPELARIA E
LIMPEZA LTDA.**

RUA ANTONIO PINTO, 140 - - SANTA ISABEL - POSSE, Nova
Iguacu, RJ - CEP: 26020280 - Fone/Fax: 31017727

DANFE

Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrônica

0 - Entrada
1 - Saída

1

Nº 000.000.399

SÉRIE: 1

Página 2 de 2

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3313 1010 1402 8000 0197 5500 1000 0003 9910 0024 0828

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site
da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDAS

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

333130134564724 - 03/10/2013 19:46

INSCRIÇÃO ESTADUAL

78582375

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ

10.140.280/0001-97

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

| CÓDIGO | DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO | NCM/SE | CST | CFOP | UNID. | QTD. | VLR. UNIT. | VLR. TOTAL | BCICMS | VLR. ICMS | VLR. IPI | ALÍQ. ICMS | ALÍQ. IPI |
|-----------|-------------------------------------|----------|------|------|-------|---------|------------|------------|--------|-----------|----------|------------|-----------|
| LIM000142 | SACO DE LIXO 240L FD C/ 100 PESADO | 39232190 | 0101 | 5102 | FD | 4,0000 | 167,7500 | 671,00 | | | | | |
| PAP83321 | MARCADOR DE QDO BRANCO RECARREGAVEL | 96082000 | 0101 | 5102 | UN | 35,0000 | 7,4000 | 259,00 | | | | | |

RECEBI de A. P. M. da E. M. Rubens Falcão.
CNPJ nº 01.920.381/0001-90 a importância de
R\$ 2.554,00 (dois mil, quinhentos e
cinquenta e quatro reais).

pago através do cheque nº 850122
de 03/10/2013 do Banco do Brasil.

Assinatura - Carimbo

Declaramos que recebemos o material constante
desta Nota Fiscal, de acordo com a respectiva
especificação no dia 03/10/2013.

Nova Iguaçu, 03 de outubro de 2013.

Emília B. de Andrade 10/094015-9 aux. serv. adm.
Assinatura - Cargo

Abelardo 10/686323-5 aux. serv. adm.
Assinatura - Cargo

10.140.284/0001-97

R. A. A. Distribuidora de Artigo de Papelaria
e Limpeza Ltda.

Rua Antonio Pinto, 140
POSSE - CEP 26.020-280
NOVA IGUAÇU - RJ

78.582.375

R. A. A. Distribuidora de Artigo de Papelaria
e Limpeza Ltda.

Rua Antonio Pinto, 140

Posse - Nova Iguaçu - RJ

IRF 05.01

CNAE 4751-5/02

MUN

35

RECEBEMOS DE RODRIGO BARRETO DORNELLAS M.E. OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA DO LADO

2013/285999

NF-e

Nº 000.000.405

SÉRIE: 1

830

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

jmf rocam
Bazar e Papelaria

RODRIGO BARRETO DORNELLAS M.E.


RUA DONA JOAQUINA, 82 - LOJA 01 - VILA OPERÁRIA, Nova Iguacu, RJ - CEP: 26012660 - Fone/Fax: 78896186

DANFE
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - Entrada
1 - Saída

Nº 000.000.405
SÉRIE: 1
Página 1 de 2

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO
3313 1012 9152 2700 0146 5500 1000 0004 0516 2400 0093

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
333130135246593 - 04/10/2013 21:16

INSCRIÇÃO ESTADUAL
79239380

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ
12.915.227/0001-46

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
APM E.M. DOUTOR RUBENS FALCAO

CNPJ/CPF
01.920.381/0001-90

DATA DA EMISSÃO
04/10/2013

ENDEREÇO
RUA CARLOS PEREIRA LEAL, 452 -

BAIRRO/DISTRITO
SANTA EUGENIA

CEP
20285-130

DATA DE ENTRADA/SAÍDA
04/10/2013

MUNICÍPIO
Nova Iguacu

FONE/FAX
269800901

UF
RJ

INSCRIÇÃO ESTADUAL
ISENTO

HORA DE ENTRADA/SAÍDA

FORMA DE PAGAMENTO
PAGAMENTO À VISTA

CÁLCULO DO IMPOSTO

| | | | | | | | | | |
|-------------------------|------|-----------------|------|----------------------------|------|----------------------------|------|--------------------------|--------|
| BASE DE CÁLCULO DO ICMS | 0,00 | VALOR DO ICMS | 0,00 | BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST | 0,00 | VALOR DO ICMS ST | 0,00 | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS | 972,50 |
| VALOR DO FRETE | 0,00 | VALOR DO SEGURO | 0,00 | DESCONTO | 0,00 | OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS | 0,00 | VALOR DO IPI | 0,00 |
| | | | | | | | | VALOR TOTAL DA NOTA | 972,50 |

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA
0 - Emitente

CÓDIGO ANTI

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ/CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

| CÓDIGO | DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO | NCM/SH | CST | CFOP | UNID. | QTD. | VLR. UNIT. | VLR. TOTAL | BCICMS | VLR. ICMS | VLR. IPI | ALÍQ. ICMS | ALÍQ. IPI |
|--------|--------------------------------|----------|------|------|-------|---------|------------|------------|--------|-----------|----------|------------|-----------|
| BZ0072 | MANGUEIRA P/ MAQ DE LAVAR | 73071903 | 0400 | 5102 | UN | 2,0000 | 14,0000 | 28,00 | | | | | |
| BZ0089 | RABICHO PVC 60 CM | 73011903 | 0400 | 5102 | UN | 1,0000 | 9,0000 | 9,00 | | | | | |
| BZ0077 | CAP DE 40 | 39174090 | 0400 | 5102 | UN | 2,0000 | 2,0000 | 4,00 | | | | | |
| BZ0082 | JOELHO 40 | 39174090 | 0400 | 5102 | UN | 1,0000 | 2,0000 | 2,00 | | | | | |
| BZ0087 | REGISTRO 20 MM | 90289002 | 0400 | 5102 | UN | 1,0000 | 12,0000 | 12,00 | | | | | |
| BZ0074 | LIXA Nº 80 | 68052099 | 0400 | 5102 | UN | 2,0000 | 1,8000 | 3,60 | | | | | |
| BZ0075 | CURVA 20 MM | 39174090 | 0400 | 5102 | UN | 4,0000 | 2,0000 | 8,00 | | | | | |
| BZ0079 | T" DE 20 MM | 39174090 | 0400 | 5102 | UN | 3,0000 | 1,2000 | 3,60 | | | | | |
| BZ0081 | JOELHO DE 20 MM | 39174090 | 0400 | 5102 | UN | 3,0000 | 1,0000 | 3,00 | | | | | |
| BZ0071 | REDUÇÃO 3/4 X 1/2 | 39174090 | 0400 | 5102 | UN | 2,0000 | 1,0000 | 2,00 | | | | | |
| BZ0078 | NIPLE DE 1/2 | 39174090 | 0400 | 5102 | UN | 2,0000 | 1,9000 | 3,80 | | | | | |
| BZ0073 | COLA PVC 75 ML | 39160001 | 0400 | 5102 | UN | 1,0000 | 7,9000 | 7,90 | | | | | |
| BZ0082 | JOELHO 20 X 1/2 C/ BUCHA LATÃO | 38174090 | 0400 | 5102 | UN | 2,0000 | 4,0000 | 8,00 | | | | | |
| BZ0079 | CURVA DE ESGOTO 40 MM | 39174090 | 0400 | 5102 | UN | 2,0000 | 3,2000 | 6,40 | | | | | |
| BZ0083 | TUBO DE ESGOTO 40 MM | 39172300 | 0400 | 5102 | UN | 1,0000 | 20,0000 | 20,00 | | | | | |
| BZ0084 | LÂMPADA FLUORESCENTE 40 W | 85393100 | 0400 | 5102 | UN | 25,0000 | 7,9000 | 197,50 | | | | | |
| BZ0085 | LAMPADA ESPIRAL 33 W | 85393100 | 0400 | 5102 | UN | 2,0000 | 39,0000 | 78,00 | | | | | |
| BZ0089 | FIO RÍGIDO 2,5 MM | 74130000 | 0400 | 5102 | MT | 40,0000 | 2,5000 | 100,00 | | | | | |

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL
00000

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

BASE DE CÁLCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
DOCUMENTO EMITIDO POR EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL - NÃO GERA CRÉDITO DE IPI.

RESERVADO AO FISCO

ATESTAMOS QUE O MATERIAL QUE CONSTA NO
PRESENTE DOCUMENTO FOI RECEBIDO EM
CONDIÇÕES SATISFATÓRIAS PARA USO NO SERVIÇO
PÚBLICO MUNICIPAL/ESTADUAL E/OU FEDERAL.

Nova Iguaçu, 04 / 10 / 13

Família R. de Andrade 10/694015-9
ASSINATURA MATRÍCULA

Ab. Peixoto 10/686323-5
ASSINATURA MATRÍCULA


RECIBO

Recebi da _____

CNPJ Nº _____

A importância de R\$ 972,50 (noventa
e setenta e dois reais e cinquenta
centavos)

Pelo cheque Nº 850123 Banco do
Brasil, 04/10/13.



Assinatura


12.915.227/0001-46

RODRIGO BARRETO DORNELLAS INF

Rua D. Joaquina, 82 - Loin/21 - Vila Operária
Cep 26012-967 - Nova Iguaçu - RJ

2013/2859yy

8840

| | | | |
|---|--|----------------------------|--|
| jmf rocarn Bazar e Papeteria RODRIGO BARRETO DORNELLAS M.E. RUA DONA JOAQUINA, 82 - LOJA 01 - VILA OPERÁRIA, Nova Iguaçu, RJ - CEP: 26012660 - Fone/Fax: 78896186 | DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída 1 N° 000.000.405 SÉRIE: 1 Página 2 de 2 | | CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 3313 1012 9152 2700 0146 5500 1000 0004 0516 2400 0093 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora |
| | NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA | | PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 333130135246593 - 04/10/2013 21:16 |
| INSCRIÇÃO ESTADUAL 79239380 | INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. | CNPJ 12.915.227/0001-46 | |

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

| CÓDIGO | DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO | NCM/SH | CST | CFOP | UNID. | QTD. | VLR. UNIT. | VLR. TOTAL | BC ICMS | VLR. ICMS | VLR. IPI | ALÍQ. ICMS | ALÍQ. IPI |
|--------|------------------------------|----------|------|------|-------|---------|------------|------------|---------|-----------|----------|------------|-----------|
| BZ0088 | LUVA DE 1/2 P/ ELETRODUTO | 49174090 | 0400 | 5102 | UN | 3,0000 | 1,5000 | 4,50 | | | | | |
| BZ0099 | CONDOLETE CX DE SOBREPOR | 85459004 | 0400 | 5102 | UN | 2,0000 | 12,9000 | 25,80 | | | | | |
| BZ0094 | TAMPA DE TOM CONDOLETE | 85459004 | 0400 | 5102 | UN | 2,0000 | 1,2000 | 2,40 | | | | | |
| BZ0097 | SUPORTE DE TOM P/ CONDOLETE | 85459004 | 0400 | 5102 | UN | 2,0000 | 9,9000 | 19,80 | | | | | |
| BZ0095 | TOMADA REDONDA P/ CONDOLETE | 85366901 | 0400 | 5102 | UN | 2,0000 | 9,9000 | 19,80 | | | | | |
| BZ0104 | FITA ISOLANTE 3M 20 MT | 39191000 | 0400 | 5102 | UN | 1,0000 | 9,2000 | 9,20 | | | | | |
| BZ0101 | ELETRODUTO 1/2 6M | 39172300 | 0400 | 5102 | UN | 1,0000 | 25,0000 | 25,00 | | | | | |
| BZ0096 | PARAFUSO 7 MM | 73181200 | 0400 | 5102 | UN | 32,0000 | 0,3000 | 9,60 | | | | | |
| BZ0103 | BUCHA 7 MM | 85459004 | 0400 | 5102 | UN | 32,0000 | 0,3000 | 9,60 | | | | | |
| BZ0109 | BROCA DE VÍDEA | 82075099 | 0400 | 5102 | UN | 1,0000 | 11,0000 | 11,00 | | | | | |
| BZ0093 | REATOR 2X40 W | 85041000 | 0400 | 5102 | UN | 10,0000 | 29,9000 | 299,00 | | | | | |
| BZ0076 | CANO 20 MM SOLDÁVEL 6MT | 39172300 | 0400 | 5102 | UN | 2,0000 | 20,0000 | 40,00 | | | | | |

ATESTAMOS QUE O MATERIAL QUE CONSTA NO
PRESENTE DOCUMENTO FOI RECEBIDO EM
CONDIÇÕES SATISFATÓRIAS PARA USO NO SERVIÇO
PÚBLICO MUNICIPAL/ESTADUAL E/OU FEDERAL.

Nova Iguaçu, 04 / 10 / 13

Emília R. de Andrade 10/694015-9.
ASSINATURA MATRÍCULA

Ab Peixoto 10/686323-5
ASSINATURA MATRÍCULA

RECIBO

Recebi da _____

CNPJ Nº _____

A importância de R\$ 972,50 (novecentos
e setenta e dois reais e cinquenta
centavos)

Pelo cheque Nº 850123 Banco do
Brasil, 04/10/13.



Assinatura

12.915.227/0001-46

RODRIGO BARRETO DORNELAS

Rua D. Joaquina, 82 - Loja 01 - Vila Operária
Cap 26012-667 - Nova Iguaçu - RJ

Declaramos que recebemos o material constante desta Nota Fiscal, de acordo com a respectiva especificação no dia 14 / 10 / 13.
Nova Iguaçu, 14 de outubro de 2013
Amélia R. de Andrade - Cargo 9/694015 - 9 aux. serv. adm.
Assinatura - Cargo
Abreixoto - 10/686 323-5 aux. serv. adm.
Assinatura - Cargo

RECEBI da A. P. M. da E. M. Rubens Falcão.
CNPJ nº 01.920.361/0001-90 a importância de
R\$. 120,00 (cento e vinte reais).
Pago através do cheque nº 850124
de 14 / 10 / 2013 do Banco do Brasil.
Rubens Falcão
Assinatura - Carimbo

RECEBEMOS DE R.R.A. DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA. OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

NF-e

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

2013/285999

Nº 000.000.406

SÉRIE: 1

868

R.R.A. DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA.

RUA ANTONIO PINTO, 140 - - SANTA ISABEL - POSSE, Nova Iguacu, RJ - CEP: 26020280 - Fone/Fax: 31017727

DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - Entrada
1 - Saída

1

Nº 000.000.406

SÉRIE: 1

Página 1 de 1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3313 1010 1402 8000 0197 5500 1000 0004 0610 0500 0007

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

333130141965826 - 18/10/2013 17:56

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDAS

INSCRIÇÃO ESTADUAL

78582375

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ

10.140.280/0001-97

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

A.P.M. E.M. DRº RUBENS FALCAO

CNPJ/CPF

01.920.381/0001-90

DATA DA EMISSÃO

18/10/2013

ENDEREÇO

RUA SANTA EUGENIA, 452 -

BAIRRO/DISTRITO

SANTA EUGENIA

CEP

DATA DE ENTRADA/SAÍDA

18/10/2013

MUNICÍPIO

Nova Iguacu

FONE/FAX

UF

RJ

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE ENTRADA/SAÍDA

FATURA

PAGAMENTO À VISTA

CÁLCULO DO IMPOSTO

| | | | | |
|-------------------------|-----------------|----------------------------|----------------------------|--------------------------|
| BASE DE CÁLCULO DO ICMS | VALOR DO ICMS | BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST | VALOR DO ICMS ST | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS |
| 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.400,00 |
| VALOR DO FRETE | VALOR DO SEGURO | DESCONTO | OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS | VALOR DO IPI |
| 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | | | | VALOR TOTAL DA NOTA |
| | | | | 1.400,00 |

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

| | | | | | |
|--------------|-----------------|-------------|--------------------|------------|--------------|
| RAZÃO SOCIAL | FRETE POR CONTA | CÓDIGO ANTT | PLACA DO VEÍCULO | UF | CNPJ/CPF |
| | 0 - Emitente | | | | |
| ENDEREÇO | MUNICÍPIO | UF | INSCRIÇÃO ESTADUAL | | |
| | | | | | |
| QUANTIDADE | ESPÉCIE | MARCA | NUMERAÇÃO | PESO BRUTO | PESO LÍQUIDO |
| | | | | | |

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

| CÓDIGO | DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO | NCM/SH | CST | CFOP | UNID. | QTD. | VLR. UNIL. | VLR. TOTAL | BC ICMS | VLR. ICMS | VLR. IPI | ALIQ. ICMS | ALIQ. IPI |
|-----------|----------------------------------|----------|------|------|-------|--------|------------|------------|---------|-----------|----------|------------|-----------|
| DIV097523 | VENTILADOR DE PAREDE 60 CM TUFAO | 84145990 | 0101 | 5102 | UN | 5,0000 | 280,0000 | 1.400,00 | | | | | |

CÁLCULO DO ISSQN

| | | | |
|---------------------|--------------------------|--------------------------|----------------|
| INSCRIÇÃO MUNICIPAL | VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS | BASE DE CÁLCULO DO ISSQN | VALOR DO ISSQN |
| | | | |

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL ; NAO GERA DIREITO A CREDITO DE IPI ; PERMITE O APROVEITAMENTO DE CREDITO DE ICMS NO VALOR DE R\$32,62 CORRESPONDENTE A ALIQUOTA DE 2,33% , NOS TERMOS DO ART 23 DA LEI 123 CONFORME RESOLUÇÃO CGSN NR 53 DE 22/12/2008 ARTIGO 2 PARAGRAFO 1.

RESERVADO AO FISCO

10.140.280/0001-97
R. R. A. Distribuidora de Artigo de Papelaria
e Limpeza Ltda.

Rua Antonio Pinto, 140
POSSE - CEP 26.020-260
NOVA IGUAÇU - RJ.

DECLARAÇÃO da A. P. M. da E. M. Rubens Falcão.
CNPJ nº 10.140.280/0001-97 em decorrência de
R\$ um mil e quatrocentos reais
R\$ 1.400,00.
pago em 830125
de 18 de 10 de 13 em Nova Iguaçu, RJ.
Assinatura - Carimbo


Declararamos que recebemos o material constante
desta Nota Fiscal, de acordo com a respectiva
especificação no dia 18 / 10 / 2013.
Nova Iguaçu, 18 de outubro de 2013.
Ilmo. Sr. Administrador
Andreia S. Soares Coord. Aprendizagem

78.582.375
R. R. A. Distribuidora de Artigo de Papelaria
e Limpeza Ltda.
Rua Antonio Pinto, 140
Posse - Nova Iguaçu - RJ.
IRF 35.01
CNAE 4781-0/03 MUN 35

| | | |
|---|---|----------------|
| RECEBEREMOS DE R.R.A. DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA. OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO | | NF-e |
| DATA DE RECEBIMENTO | IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR | Nº 000.000.407 |
| | | SÉRIE: 1 |

2013/285999

ds 870

| | | | |
|--|------------------------------------|--|--|
| R.R.A. DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA. RUA ANTONIO PINTO, 140 - - SANTA ISABEL - POSSE, Nova Iguacu, RJ - CEP: 26020280 - Fone/Fax: 31017727 | | DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída 1 Nº 000.000.407 SÉRIE: 1 Página 1 de 2 | CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 3313 1010 1402 8000 0197 5500 1000 0004 0713 0055 0206 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora |
| NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDAS | | PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 333130141986005 - 18/10/2013 18:40 | |
| INSCRIÇÃO ESTADUAL 78582375 | INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. | CNPJ 10.140.280/0001-97 | |

| | | | |
|---|----------|---|---|
| DESTINATÁRIO/REMETENTE | | | |
| NOME/RAZÃO SOCIAL A.P.M. E.M. DRº RUBENS FALCAO | | CNPJ/CPF 01.920.381/0001-90 | DATA DA EMISSÃO 18/10/2013 |
| ENDEREÇO RUA SANTA EUGENIA, 452 - | | BAIRRO/DISTRITO SANTA EUGENIA | CEP DATA DE ENTRADA/SAÍDA 18/10/2013 |
| MUNICÍPIO Nova Iguacu | FONE/FAX | UF RJ | INSCRIÇÃO ESTADUAL HORA DE ENTRADA/SAÍDA |

| | |
|-------------------|--|
| FATURA | |
| PAGAMENTO À VISTA | |

| | | | | |
|---------------------------------|-------------------------|------------------------------------|------------------------------------|--------------------------------------|
| CÁLCULO DO IMPOSTO | | | | |
| BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00 | VALOR DO ICMS 0,00 | BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST 0,00 | VALOR DO ICMS ST 0,00 | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 3.229,30 |
| VALOR DO FRETE 0,00 | VALOR DO SEGURO 0,00 | DESCONTO 0,00 | OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00 | VALOR DO IPI 0,00 |
| | | | | VALOR TOTAL DA NOTA 3.229,30 |

| | | | | | |
|-------------------------------------|---------------------------------|-------------|--------------------|------------|--------------|
| TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS | | | | | |
| RAZÃO SOCIAL | FRETE POR CONTA 0 - Emitente | CÓDIGO ANTT | PLACA DO VEÍCULO | UF | CNPJ/CPF |
| ENDEREÇO | MUNICÍPIO | UF | INSCRIÇÃO ESTADUAL | | |
| QUANTIDADE | ESPÉCIE | MARCA | NUMERAÇÃO | PESO BRUTO | PESO LÍQUIDO |

| DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO | | | | | | | | | | | | | | |
|--------------------------|--|----------|------|------|-------|----------|------------|------------|---------|-----------|----------|------------|-----------|--|
| CÓDIGO | DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO | NCM/SH | CST | CFOP | UNID. | QTD. | VLR. UNIT. | VLR. TOTAL | BC ICMS | VLR. ICMS | VLR. IPI | ALIQ. ICMS | ALIQ. IPI | |
| PAP78966 | PASTA MODELO 17 | 48201000 | 0101 | 5102 | UN | 20,0000 | 0,9000 | 18,00 | | | | | | |
| PAP4688 | TESOURA MUNDIAL REF 662 | 82130000 | 0101 | 5102 | UN | 2,0000 | 32,5000 | 65,00 | | | | | | |
| PAP1090 | COLA DE ISOPOR 90G | 35061090 | 0101 | 5102 | UN | 12,0000 | 3,2000 | 38,40 | | | | | | |
| PAP086445 | CLIPS 3/0 | 83059000 | 0101 | 5102 | CX | 3,0000 | 3,4000 | 10,20 | | | | | | |
| PAP07522 | COLA GLITTER 23 G C/ 6 UNID | 35061099 | 0101 | 5102 | CX | 4,0000 | 17,0000 | 68,00 | | | | | | |
| PAP8562 | FITILHO LISO 0,5MMX30MT | 54024800 | 0101 | 5102 | RL | 4,0000 | 2,2000 | 8,80 | | | | | | |
| PAP0003654 | CARTOLINA DUPLA FACE CORES SORTIDAS | 48025799 | 0101 | 5102 | UN | 70,0000 | 1,7000 | 119,00 | | | | | | |
| PAP12365 | PAPEL CREPOM | 48089000 | 0101 | 5102 | UN | 50,0000 | 1,2000 | 60,00 | | | | | | |
| PAP79699 | PAPEL LAMINADO DOURADO / PRATA/ CORES | 76071190 | 0101 | 5102 | UN | 50,0000 | 1,6000 | 80,00 | | | | | | |
| PAP54879 | PAPEL SILUETA | 48102990 | 0101 | 5102 | UN | 83,0000 | 6,6000 | 49,80 | | | | | | |
| DIV598240 | PLACA EM EVA MF | 39211900 | 0101 | 5102 | UNID | 3,0000 | 45,0000 | 135,00 | | | | | | |
| PAP83321 | MARCADOR DE QDO BRANCO RECARREGAVEL AZUL | 96082000 | 0101 | 5102 | UN | 24,0000 | 7,4000 | 177,60 | | | | | | |
| PAP09755 | MARCADOR DE QDO BRANCO RECARREGAVEL PRETO | 96082000 | 0101 | 5102 | UN | 24,0000 | 7,4000 | 177,60 | | | | | | |
| PAP000013 | MARCADOR DE QDO BRANCO RECARREGAVEL VERMELHO | 96082000 | 0101 | 5102 | UNID | 24,0000 | 7,4000 | 177,60 | | | | | | |
| PAP3966 | ENVELOPE KRAFT OURO 24X34 CX C/ 500 | 48171000 | 0101 | 5102 | CX | 2,0000 | 182,7000 | 365,40 | | | | | | |
| PAP000018 | PAPEL 40 KG 66X96 120 G | 48025799 | 0101 | 5102 | UN | 100,0000 | 1,4000 | 140,00 | | | | | | |
| LIMP03866 | PAPEL HIGIENICO INST. ROLAO 500 MT BRANCO | 44818100 | 0101 | 5102 | FD | 3,0000 | 65,8000 | 197,40 | | | | | | |
| LIM000095 | PAPEL HIGIENICO CARINHO FOLHA SIMPLES FD | 48181000 | 0101 | 5102 | FD | 3,0000 | 49,9000 | 149,70 | | | | | | |

| | | | |
|---------------------|--------------------------|--------------------------|----------------|
| INSCRIÇÃO MUNICIPAL | VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS | BASE DE CÁLCULO DO ISSQN | VALOR DO ISSQN |
|---------------------|--------------------------|--------------------------|----------------|

| | |
|--|--------------------|
| DADOS ADICIONAIS INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL; NAO GERA DIREITO A CREDITO DE IPI ; PERMITE O APROVEITAMENTO DE CREDITO DE ICMS NO VALOR DE R\$ 75,24 CORRESPONDENTE E A ALIQUOTA DE 2,33% NOS TERMOS DO ART 23 DA LEI 123 CONFO RME RESOLUÇÃO CGSN NR 53 DE 22/12/2008 ARTIGO 2 PARAGRAFO 1 | RESERVADO AO FISCO |
|--|--------------------|

RECEBI da A. P. M. da E. M. Rubens Falcão.
 CNPJ nº 10.140.281/0001-97 a importância de
 R\$ 3.229,30 (três mil, duzentos e
 vinte e nove reais e trinta centavos)
 pago através de depósito em nome de
 de _____ no Banco do Brasil.
 Assinatura - Carimbo

10.140.281/0001-97
 R. R. A. Distribuidora de Artigo de Papelaria
 e Limpeza Ltda.
 Rua Antonio Finto, 140
 POSSE - CEP 5010-200
 NOVA IGUAÇU - RJ

Declaramos que recebemos o valor constante
 desta Nota Fiscal, de acordo com a respectiva
 especificação no dia 18 de outubro de 2013.
 Nova Iguaçu, 18 de outubro de 2013.
 Maria de Leticia P. P. de S. Administrativa
 Assinatura - Cargo
 Andreia S. Soares / Coord. Aprendizagem
 Assinatura - Cargo

78.582.375
 R. R. A. Distribuidora de Artigo de Papelaria
 e Limpeza Ltda.
 Rua Antonio Finto, 140
 POSSE - Nova Iguaçu - RJ.
 I R F 35.01
 CNAE 4761-0/03 MUN 35

2013/285999

880

**R.R.A. DISTRIBUIDORA DE
ARTIGOS DE PAPELARIA E
LIMPEZA LTDA.**

RUA ANTONIO PINTO, 140 - - SANTA ISABEL - POSSE, Nova
Iguacu, RJ - CEP: 26020280 - Fone/Fax: 31017727

DANFE

Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrônica

0 - Entrada

1 - Saída

1

Nº 000.000.407

SÉRIE: 1

Página 2 de 2

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3313 1010 1402 8000 0197 5500 1000 0004 0713 0055 0206

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site
da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDAS

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

333130141986005 - 18/10/2013 18:40

INSCRIÇÃO ESTADUAL

78582375

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ

10.140.280/0001-97

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

| CÓDIGO | DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO | NCM/SH | CST | CFOP | UNID. | QTD. | VLR. UNIT. | VLR. TOTAL | BC ICMS | VLR. ICMS | VLR. IPI | ALIQ. ICMS | ALIQ. IPI |
|-----------|-------------------------------------|----------|------|------|-------|--------|------------|------------|---------|-----------|----------|------------|-----------|
| | C/ 64 ROLOS | | | | | | | | | | | | |
| PAP1399 | PAPEL KIT CARDS C/ 25 FLS | 48025610 | 0101 | 5102 | PCT | 3,0000 | 9,5000 | 28,50 | | | | | |
| PAP08542 | LAPIS BORRACHA | 40169200 | 0101 | 5102 | UNID | 6,0000 | 3,4000 | 20,40 | | | | | |
| DIV98752 | DOMINO ASSOCIACAO DE IDEIAS | 49011000 | 0101 | 5102 | UNID | 1,0000 | 20,5000 | 20,50 | | | | | |
| DIV089355 | DOMINO FRASES | 49011000 | 0101 | 5102 | UNID | 1,0000 | 20,5000 | 20,50 | | | | | |
| DIV07963 | ESQUEMA CORPORAL | 49011000 | 0101 | 5102 | UNID | 1,0000 | 74,9000 | 74,90 | | | | | |
| DIV096366 | KIT DESENHO GEOMETRICO P/ PROFESSOR | 49011000 | 0101 | 5102 | UNID | 1,0000 | 188,9000 | 188,90 | | | | | |
| DIV23975 | MEMORIA DE NUMERAIS | 49011000 | 0101 | 5102 | UNID | 1,0000 | 23,9000 | 23,90 | | | | | |
| DIV08652 | SACOLAO CRIATIVO MONTA TUDO | 49011000 | 0101 | 5102 | UNID | 1,0000 | 321,5000 | 321,50 | | | | | |
| DIV397520 | SOROBAN | 95030099 | 0101 | 5102 | UNID | 1,0000 | 154,0000 | 154,00 | | | | | |
| DIV98462 | CALCULADORA SONORA | 84701000 | 0101 | 5102 | UNID | 1,0000 | 49,9000 | 49,90 | | | | | |
| DIV078522 | TAPETE PLACA EM EVA ENCAIXADO | 39211900 | 0101 | 5102 | UNID | 1,0000 | 180,0000 | 180,00 | | | | | |
| DIV037999 | ESTABILIZADOR | 90328911 | 0101 | 5102 | UN | 1,0000 | 79,9000 | 79,90 | | | | | |
| DIV086433 | QUEBRA CABEÇA - SEQUENCIA LOGICA | 49011000 | 0101 | 5102 | UNID | 1,0000 | 28,9000 | 28,90 | | | | | |

[Handwritten Signature]
10.140.280/0001-97
R. R. A. Distribuidora de Artigos de Papelaria
& Limpeza Ltda.

Rua Antonio Pinto, 140
POSSÉ - CEP 20.020-200
NOVA IGUAÇU - RJ


RECEBI da A. P. M. da E. M. Rubens Falcão.
CNPJ nº 01.920.280/0001-97 a importância de
R\$ 3.229,30 (três mil, duzentos e vinte e nove e trinta centavos
).
Pago através do cheque nº 850.126
de 18 / 10 / 2013 do Banco do Brasil.
Assinatura *[Handwritten Signature]* Carimbo

Declaramos que recebemos o material constante
desta Nota Fiscal, de acordo com a respectiva
especificação no dia 18 / 10 / 2013.
Nova Iguaçu, 18 de outubro de 2013.
Mariana de Fátima / Proc. Adm. Administrativa
Andréia S. Soares / Coord. Aprendizagem

78.582.375
R. R. A. Distribuidora de Artigos de Papelaria
& Limpeza Ltda.
Rua Antonio Pinto, 140
Possé - Nova Iguaçu - RJ.
1 RF 35.01
CNPJ 01.920.280/0001-97
MUN 35

2013/285999

| | | |
|--|---|----------------|
| RECEBEMOS DE A M G COMERCIO DE PAPELARIA LTDA ME OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO | | NF-e |
| DATA DE RECEBIMENTO | IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR | Nº 000.000.041 |
| | | SÉRIE: 1 |

| | | |
|--|--|--|
| A M G COMERCIO DE PAPELARIA LTDA ME RUA TERESINHA PINTO, 135 - - CENTRO, Nova Iguaçu, RJ - CEP: 26215210 - Fone/Fax: 2178482878 | DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída | CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 3313 0914 1526 4500 0154 5500 1000 0000 4110 0060 4060 |
| | Nº 000.000.041 SÉRIE: 1 Página 1 de 1 | Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 333130129305654 - 24/09/2013 11:22 |
| NATUREZA DA OPERAÇÃO venda | | |
| INSCRIÇÃO ESTADUAL 79461709 | INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. | CNPJ 14.152.645/0001-54 |

| | | | |
|---|----------------------------------|--------------------------------|-------------------------------------|
| DESTINATÁRIO/REMETENTE | | | |
| NOME/RAZÃO SOCIAL APM E.M DOUTOR RUBENS FALCÃO | | CNPJ/CPF 01.920.381/0001-90 | DATA DA EMISSÃO 24/09/2013 |
| ENDEREÇO RUA CARLOS PEREIRA LEAL, 452 - | BAIRRO/DISTRITO SANTA EUGENIA | CEP 26210-150 | DATA DE ENTRADA/SAÍDA 24/09/2013 |
| MUNICÍPIO Nova Iguaçu | FONE/FAX | UF RJ | INSCRIÇÃO ESTADUAL ISENTO |
| | | | HORA DE ENTRADA/SAÍDA 11:18:00 |

FATURA

PAGAMENTO À VISTA

CÁLCULO DO IMPOSTO

| | | | | | | | | | |
|-------------------------|------|-----------------|------|----------------------------|------|----------------------------|------|--------------------------|--------|
| BASE DE CÁLCULO DO ICMS | 0,00 | VALOR DO ICMS | 0,00 | BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST | 0,00 | VALOR DO ICMS ST | 0,00 | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS | 215,00 |
| VALOR DO FRETE | 0,00 | VALOR DO SEGURO | 0,00 | DESCONTO | 0,00 | OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS | 0,00 | VALOR DO IPI | 0,00 |
| | | | | | | | | VALOR TOTAL DA NOTA | 215,00 |

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

| | | | | | |
|--------------|---------------------------------|-------------|--------------------|------------|--------------|
| RAZÃO SOCIAL | FRETE POR CONTA 0 - Emitente | CÓDIGO ANTT | PLACA DO VEÍCULO | UF | CNPJ/CPF |
| ENDEREÇO | MUNICÍPIO | UF | INSCRIÇÃO ESTADUAL | | |
| QUANTIDADE | ESPÉCIE | MARCA | NUMERAÇÃO | PESO BRUTO | PESO LÍQUIDO |

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

| CÓDIGO | DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO | NCM/SH | CST | CFOP | UNID. | QTD. | VLR. UNIT. | VLR. TOTAL | BC ICMS | VLR. ICMS | VLR. IPI | ALIQ. ICMS | ALIQ. IPI |
|---------|------------------------------------|----------|------|------|-------|--------|------------|------------|---------|-----------|----------|------------|-----------|
| CCEPSON | CARTUCHO COMPATIVEL BROTHER TN 410 | 84439923 | 0101 | 5102 | UN | 1,0000 | 90,0000 | 90,00 | | | | | |
| CM 0001 | FECHADURA PERFIL PADO | 61099000 | 0101 | 5102 | un | 1,0000 | 125,0000 | 125,00 | | | | | |

CÁLCULO DO ISSQN

| | | | |
|---------------------------------|--------------------------|--------------------------|----------------|
| INSCRIÇÃO MUNICIPAL 00000000 | VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS | BASE DE CÁLCULO DO ISSQN | VALOR DO ISSQN |
|---------------------------------|--------------------------|--------------------------|----------------|

DADOS ADICIONAIS

| | |
|----------------------------|--------------------|
| INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES | RESERVADO AO FISCO |
|----------------------------|--------------------|

RECEBI da A. P. M. da E. M. Rubens Falcão.
CNPJ nº 01.920.391/0001-90 a importância de
R\$ 215,00 (duzentos e quinze reais
).
pago através do cheque nº 850122
de 18 11 2013 do Banco do Brasil.
Assinatura - Carimbo

Declaramos que recebemos o material constante
desta Nota Fiscal, de acordo com a respectiva
especificação no dia 24 / 09 / 2013.
Nova Iguaçu, 24 de setembro de 2013
Assinatura 10/686323-5 - Carg. Serv. adm.
Assinatura - Cargo
Assinatura 6/694015-9
Assinatura - Carg. serv. adm.

RECEBEMOS DE R.R.A. DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA. OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

NF-e

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Nº 000.000.408

SÉRIE: 1

2018/285000

R.R.A. DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA.

RUA ANTONIO PINTO, 140 - SANTA ISABEL - POSSE, Nova Iguacu, RJ - CEP: 26020280 - Fone/Fax: 31017727

DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - Entrada

1 - Saída

1

Nº 000.000.408

SÉRIE: 1

Página 1 de 1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3313 1010 1402 8000 0197 5500 1000 0004 0818 4103 1382

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

333130142558514 - 21/10/2013 16:59

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDAS

INSCRIÇÃO ESTADUAL

78582375

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ

10.140.280/0001-97

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

A.P.M. E.M. DRº RUBENS FALCAO

CNPJ/CPF

01.920.381/0001-90

DATA DA EMISSÃO

21/10/2013

ENDEREÇO

RUA SANTA EUGENIA, 452 -

BARRIO/DISTRITO

SANTA EUGENIA

CEP

DATA DE ENTRADA/SAÍDA

21/10/2013

MUNICÍPIO

Nova Iguacu

FONE/FAX

UF

RJ

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE ENTRADA/SAÍDA

NATUREZA

PAGAMENTO À VISTA

CÁLCULO DO IMPOSTO

| | | | | | | | | | |
|-------------------------|------|-----------------|------|----------------------------|------|----------------------------|------|--------------------------|----------|
| BASE DE CÁLCULO DO ICMS | 0,00 | VALOR DO ICMS | 0,00 | BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST | 0,00 | VALOR DO ICMS ST | 0,00 | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS | 1.350,00 |
| VALOR DO FRETE | 0,00 | VALOR DO SEGURO | 0,00 | DESCONTO | 0,00 | OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS | 0,00 | VALOR DO IPI | 0,00 |
| | | | | | | | | VALOR TOTAL DA NOTA | 1.350,00 |

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

| | | | | | |
|--------------|-----------------|-------------|--------------------|------------|--------------|
| RAZÃO SOCIAL | FRETE POR CONTA | CÓDIGO ANTI | PLACA DO VEÍCULO | UF | CNPJ/CPF |
| | 0 - Emitente | | | | |
| ENDEREÇO | MUNICÍPIO | UF | INSCRIÇÃO ESTADUAL | | |
| QUANTIDADE | ESPÉCIE | MARCA | NUMERAÇÃO | PESO BRUTO | PESO LÍQUIDO |

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

| CÓDIGO | DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO | NCM/SH | CST | CFOP | UNID. | QTD. | VLR. UNID. | VLR. TOTAL | BC ICMS | VLR. ICMS | VLR. IPI | ALÍQ. ICMS | ALÍQ. IPI |
|-----------|----------------------------------|----------|------|------|-------|--------|------------|------------|---------|-----------|----------|------------|-----------|
| DIV079532 | PIPOQUEIRA DE FERRO | 73269090 | 0101 | 5102 | UNID | 2,0000 | 268,0000 | 536,00 | | | | | |
| DIV097523 | VENTILADOR DE PAREDE 60 CM TUFAC | 84145990 | 0101 | 5102 | UN | 1,0000 | 280,0000 | 280,00 | | | | | |
| DIV023977 | ORGANIZADOR ALTO 65 LT | 39241000 | 0101 | 5102 | UNID | 6,0000 | 89,0000 | 534,00 | | | | | |

CÁLCULO DO ISSQN

| | | | |
|---------------------|--------------------------|--------------------------|----------------|
| INSCRIÇÃO MUNICIPAL | VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS | BASE DE CÁLCULO DO ISSQN | VALOR DO ISSQN |
|---------------------|--------------------------|--------------------------|----------------|

DADOS ADICIONAIS

| | |
|--|--------------------|
| INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES | RESERVADO AO FISCO |
| DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL; NAO GERA DIREITO A CREDITO DE IPI ; PERMITE O APROVEITAMENTO DE CREDITO DE ICMS NO VALOR DE R\$ 31,46 CORRESPONDENTE A ALIQUOTA DE 2,33 % NOS TERMOS DO ART 23 DA LEI 123 CONFORME RESOLUÇÃO CGSN NR 53 DE 22/12/2008 ARTIGO 2 PARAGRAFO 1. | |

Associação de Al. P. M. de E. M. Rufans Falcão.
CNPJ nº 07.000.000/0001-01 - Rua de
R\$ 1.350,00 (um mil, trezentos e
cinquenta reais)

850428
de 21/10/2013

Ass. - Carimbo

10.140.281/0001-07
R. R. A. Distribuidora de Artigos de Papelaria
e Limpeza Ltda.
Rua Antonio Pinto, 140
POSSÉ - CEP 26.010-200
NOVA IGUAÇU - RJ

78.582.375
R. R. A. Distribuidora de Artigos de Papelaria
e Limpeza Ltda.
Rua Antonio Pinto, 140
Possé - Nova Iguaçu - RJ.
IRF 35.01
CME 4781-0/03 MUN 35

Declaramos que recebemos o material constante
desta Nota Fiscal, de acordo com a respectiva
especificação no dia 21 10 13
Nova Iguaçu, 21 de outubro de 2013.

Maria de Fátima...
Andréia S. Soares / Coord. Aprendizagem

2013/285999

RECEBEMOS DE A M G COMERCIO DE PAPELARIA LTDA ME OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e Nº 000.000.043

SÉRIE: 1

A M G COMERCIO DE PAPELARIA LTDA ME

RUA TERESINHA PINTO, 135 - - CENTRO, Nova Iguaçu, RJ -
CEP: 26215210 - Fone/Fax: 2178482878


DANFE
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - Entrada
1 - Saída

Nº 000.000.043
SÉRIE: 1

Página 1 de 1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO
3313 1014 1526 4500 0154 5500 1000 0000 4317 0535 0900

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA

INSCRIÇÃO ESTADUAL 79461709 INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPJ 14.152.645/0001-54

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
333130142497144 - 21/10/2013 13:43

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
APM E.M DOUTOR RUBENS FALCÃO

ENDEREÇO
RUA CARLOS PEREIRA LEAL, 452 -

MUNICÍPIO Nova Iguaçu

BAIRRO/DISTRITO SANTA EUGENIA

FONE/FAX UF RJ

CNPJ/CPF 01.920.381/0001-90

CEP 26210-150

INSCRIÇÃO ESTADUAL ISENTO

DATA DA EMISSÃO 21/10/2013

DATA DE ENTRADA/SAÍDA 21/10/2013

HORA DE ENTRADA/SAÍDA 13:37:00

FATURA

PAGAMENTO À VISTA

CÁLCULO DO IMPOSTO

| | | | | | | | | | |
|-------------------------|------|-----------------|------|----------------------------|------|----------------------------|------|--------------------------|--------|
| BASE DE CÁLCULO DO ICMS | 0,00 | VALOR DO ICMS | 0,00 | BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST | 0,00 | VALOR DO ICMS ST | 0,00 | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS | 390,00 |
| VALOR DO FRETE | 0,00 | VALOR DO SEGURO | 0,00 | DESCONTO | 0,00 | OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS | 0,00 | VALOR DO IPI | 0,00 |
| | | | | | | | | VALOR TOTAL DA NOTA | 390,00 |

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

| | | | | | |
|--------------|-----------------|-------------|--------------------|------------|--------------|
| RAZÃO SOCIAL | FRETE POR CONTA | CÓDIGO ANTT | PLACA DO VEÍCULO | UF | CNPJ/CPF |
| | 0 - Emitente | | | | |
| ENDEREÇO | MUNICÍPIO | UF | INSCRIÇÃO ESTADUAL | | |
| QUANTIDADE | ESPÉCIE | MARCA | NUMERAÇÃO | PESO BRUTO | PESO LÍQUIDO |

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

| CÓDIGO | DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO | NCM/SH | CST | CFOP | UNID. | QTD. | VLR. UNIT. | VLR. TOTAL | BC ICMS | VLR. ICMS | VLR. IPI | ALÍQ. ICMS | ALÍQ. IPI |
|---------|------------------------------|----------|------|------|-------|--------|------------|------------|---------|-----------|----------|------------|-----------|
| CCHP | CARTUCHO BROTHER TONNER | 84439923 | 0101 | 5102 | UN | 1,0000 | 90,0000 | 90,00 | | | | | |
| CM 0001 | RECARGA TONNER | 61099000 | 0101 | 5102 | un | 5,0000 | 60,0000 | 300,00 | | | | | |

CÁLCULO DO ISSQN

| | | | |
|---------------------|--------------------------|--------------------------|----------------|
| INSCRIÇÃO MUNICIPAL | VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS | BASE DE CÁLCULO DO ISSQN | VALOR DO ISSQN |
| 00000000 | | | |

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

RESERVADO AO FISCO

RECEBI da A. P. M. da E. M. Rubens Falcão.
CNPJ nº 01.920.381/0001-90 a importância de
R\$ 390,00 (trezentos e noventa
reais).
pago através de cheque nº 850129
de 21/10/2013 do Banco do Brasil.
Assinatura - Carimbo

Declaramos que recebemos o material constante
desta Nota Fiscal, de acordo com a respectiva
especificação no dia 21/10/13.
Nova Iguaçu, 21 de outubro de 2013.
Assinatura | Cargo
Família D. de Andrade 10/69405-9. aux. serv. adm.
Assinatura - Cargo
Al Pereira 10/686323-5. aux. serv. adm.
Assinatura - Cargo

RECEBI D. A. P. M. da E. M. Rubens Falcão.
CNPJ nº 01.929.381/0001-00 a importância de
R\$ 150,00 (cento e cinquenta
reais)
pago através do cheque nº 850130
de 23 / 10 / 13 do Banco do Brasil.
Assinatura - Carimbo

Declaramos que recebemos o material constante
desta Nota Fiscal, de acordo com a respectiva
especificação no dia 23 / 10 / 2013.
Nova Iguaçu, 23 de outubro de 2013.
Assinatura - Cargo
Assinatura - Cargo

ENTRADA DE RECEBIM.
ENTRADA DE RECEBIM.
ENTRADA DE RECEBIM.

RECEBI
RECEBI
RECEBI

12000
12000